Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

EDITAL Nº 22/2025 - RESULTADO PARCIAL

O Diretor-Geral pro tempore do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

(IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL das avaliações referente ao Edital IFRS Campus
Osório nº 22/2025 - Processo de transferência interna, externa e ingresso de diplomados para os Cursos Superiores e Técnicos
Subsequentes.

LEGENDA DO RESULTADO PARCIAL

Deferido: Candidato(a) enviou corretamente a documentação. É preciso aguardar a publicação do resultado final, conforme
previsto no cronograma do edital, para tomar ciência se a matrícula será efetivada ou se o(a) candidato(a) constará na lista de
suplentes.

Complementar: Candidato(a) não enviou toda a documentação necessária, mas ainda poderá complementar, conforme
período previsto no cronograma do edital. As complementações deverão ser enviadas em resposta ao mesmo e-mail que
foi encaminhado no momento da inscrição.

Avenida Santos Dumont, 2127 – B. Albatroz – Osório – RS

CEP: 95520-000 – Telefone: (51) 3601-3500
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

CANDIDATO(A) MODALIDADE RESULTADO PARCIAL COMPLEMENTO NECESSÁRIO

ALBERTO VILHENA SILVA DE OLIVEIRA Transferência externa Deferido -

ANDREZA PIRES CARVALHO Portador de diploma Deferido -

BIANCA ROSSA VIEIRA Transferência externa Deferido -

CLEUTOM SILVA GOMES Portador de diploma Deferido -

IZABELLA MEZECK RODRIGUES Transferência interna Deferido -

JULIANA PEREIRA MAIOLI Transferência interna Deferido -

MARCO AURÉLIO CIFUENTES Portador de diploma Deferido -

MARCOS LINHARES DE ANDRADE Portador de diploma Deferido -

MAX OLIVEIRA GASS Portador de diploma Deferido -

PABLO ASSIS ALMEIDA FRAGA Portador de diploma Deferido -

PEDRO CAETANO LESSA DE OLIVEIRA Transferência externa Deferido -

RAFAEL PIRES OLIVEIRA Transferência externa Deferido -

Avenida Santos Dumont, 2127 – B. Albatroz – Osório – RS

CEP: 95520-000 – Telefone: (51) 3601-3500
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

RAQUEL OLIVEIRA DOS SANTOS Portador de diploma Complementar - Enviar a documentação constante no item 4.5.3 (da letra “e” até

a letra “h”).

SAYURI KAROLINE VARGAS DA SILVA Portador de diploma Deferido -

WAGNER AFONSO LOPES ROSA Transferência interna Complementar - Assinar o anexo I (assinatura física ou digital pelo GOV.BR).

Avenida Santos Dumont, 2127 – B. Albatroz – Osório – RS

CEP: 95520-000 – Telefone: (51) 3601-3500
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

CANDIDATO(A) MODALIDADE RESULTADO PARCIAL COMPLEMENTO NECESSÁRIO

BRUNO WILLIAN DOS SANTOS FERREIRA Portador de diploma Deferido -

JOSILDA BARBOSA BECK  Portador de diploma Complementar - Assinar o anexo II (assinatura física ou digital pelo GOV.BR).

Avenida Santos Dumont, 2127 – B. Albatroz – Osório – RS

CEP: 95520-000 – Telefone: (51) 3601-3500
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS

CANDIDATO(A) MODALIDADE RESULTADO PARCIAL COMPLEMENTO NECESSÁRIO

ANA CLARA NIEDERAUER PEREIRA Portador de diploma Deferido -

DANIELA PEREIRA DA COSTA DE MENEZES Portador de diploma Complementar - Enviar o histórico e o certificado do ensino médio (item 4.5.3 - f).

GABRIELA JACQUES PRESTES PACHECO Portador de diploma Complementar - Enviar a documentação constante no item 4.5.3 (da letra “e” até
a letra “h”).

SAMUEL DOS SANTOS SALIMEN Portador de diploma Complementar - Enviar o histórico e o certificado do ensino médio (item 4.5.3 - f).

SILVIA FERNANDA ROSA NUNES DA SILVA Portador de diploma Deferido -

Avenida Santos Dumont, 2127 – B. Albatroz – Osório – RS

CEP: 95520-000 – Telefone: (51) 3601-3500
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

CURSO TÉCNICO EM MULTIMEIOS DIDÁTICOS SUBSEQUENTE - EAD

CANDIDATO(A) MODALIDADE RESULTADO PARCIAL COMPLEMENTO NECESSÁRIO

EDNILCE DA SILVA GONÇALVES Portador de diploma Deferido -

Osório, 27 de junho de 2025.

Marcelo Paravisi

Diretor-Geral pro tempore do Campus Osório do IFRS
Portaria nº nº 937/2025 (DOU de 03.01.2025)

Avenida Santos Dumont, 2127 – B. Albatroz – Osório – RS

CEP: 95520-000 – Telefone: (51) 3601-3500
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br